COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

BILANCIO CONSOLIDATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

Indice
Stato Patrimoniale - Attivo (ail 11 - SP-Attivo)

1/5



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 2018

A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE

AL FONDO DI DOTAZIONE

B) IMMOBILIZZAZIONI
Immobilizzazioni immateriali

Costi di impianto e di ampliamento
Costi di ricerca sviluppo e pubblicita’

Avviamento
Immobilizzazioni in corso ed acconti
Altre

Ol ool bl wWIN =~

Immobilizzazioni materiali (3)

I 1 Beni demaniali
11 Terreni
1.2 |Fabbricati
1.3 Infrastrutture
1.9/  Altri beni demaniali
I} 2| Altre immobilizzazioni materiali (3)
21 Terreni
a (di cui in leasing finanziario
2.2/ |Fabbricati
a |di cui in leasing finanziario
2.3 Impianti e macchinari
a (di cui in leasing finanziario
2.4, |Attrezzature industriali e commerciali
2.5 Mezzi di trasporto
2.6/ Macchine per ufficio e hardware
2.7, Mobili e arredi
2.8/ |Infrastrutture
2.99  Altri beni materiali

Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile

391,51

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) 391,51

0,00

0,00

423,64

0,00

0,00

0,00

9.921,71

Totale immobilizzazioni immateriali 10.345,35

6.517.667,99
0,00
6.517.667,99
0,00

0,00
10.508.921,12
1.395.203,33
0,00
9.030.317,59
0,00
67.080,61
0,00
2.589,61
5.101,98
7.392,24
1.170,22
0,00

65,54

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento

AU art.2424 cc

355,66/A
355,66

Bl
0,00BI1
0,00BI2

1.850,85BI3
0,00BI14
0,00BI5
0,00Bl6
12.634,62BI7
14.485,47

6.826.522,29
0,00
6.826.522,29
0,00
0,00
10.970.540,91
1.559.931,17 Bl
0,00
9.309.605,73
0,00
78.918,36BII2
0,00
4.923,19BII3
6.377,47
9.240,30
1.462,77
0,00
81,92

riferimento
DM 26/4/95

A

Bl

Bl1
BI2
BI3
Bl4
BI5
BI6
BI7

BIl1

BlI2

BII3

2/5



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

o

o 0| T o

Immobilizzazioni in corso ed acconti

Immobilizzazioni Finanziarie (1)

Partecipazioni in

imprese controllate

imprese partecipate

altri soggetti

Crediti verso

altre amministrazioni pubbliche
imprese controllate

imprese partecipate

altri soggetti

Altri titoli

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)

Totale immobilizzazioni materiali

Totale immobilizzazioni finanziarie
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

2018

4.061.047,97
21.087.637,08

1.770,00
1.707,75
0,00
62,25
1.369,50
0,00
0,00
0,00
1.369,50
1.032,91
4.172,41
21.102.154,84

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento
art.2424 cc

3.738.542,28BII5
21.535.605,48

2017

1.764,30BI1I1
1.707,75BlIMa
0,00BlIIMb
56,55
1.244,10BllI12
0,00
0,00BllII2a
0,00BlII12b
1.244,10BllI2¢ Blll2d
1.032,91BIII3
4.041,31
21.554.132,26

riferimento
DM 26/4/95

BII5

Bl
Blll1a
Blll1b

BIl2

Blll2a
Blll2b
Blll2d
BIl3

3/5



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

o

Q O T o

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)

C) ATTIVO CIRCOLANTE
Rimanenze

Crediti (2

Crediti di natura tributaria

Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita’
Altri crediti da tributi

Crediti da Fondi perequativi

Crediti per trasferimenti e contributi
verso amministrazioni pubbliche
imprese controllate

imprese partecipate

verso altri soggetti

Verso clienti ed utenti

Altri Crediti

verso l'erario

per attivita' svolta per c/terzi

altri

Totale rimanenze

Totale crediti

2018

0,00
0,00

2.242.925,48
0,00
2.241.732,15
1.193,33
1.183.003,92
1.183.003,92
0,00

0,00

0,00
1.411.512,26
88.315,88
1.029,00
12.862,96
74.423,92
4.925.757,54

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento
art.2424 cc

2017
0,00CI
0,00

1.987.201,30
0,00
1.971.660,65
15.540,65
1.314.334,57
1.314.334,57
0,00/ClI2
0,00/ClI3
0,00
342.641,87/Cll1
172.513,52ClI5
1.029,00
13.689,28
157.795,24
3.816.691,26

riferimento
DM 26/4/95

Cl

Cli2
ClI3

Cll1
ClI5

4/5



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)

1 Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi

Partecipazioni
2 Altri titoli

Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi

\Y) Disponibilita’ liquide

1 Conto di tesoreria
a Istituto tesoriere
presso Banca d'ltalia
Altri depositi bancari e postali
3 Denaro e valori in cassa
Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente

D) RATEI E RISCONTI
Ratei attivi
2 Risconti attivi

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro I'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre I'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Totale Disponibilita’ Liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

TOTALE RATEI E RISCONTI (D)
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)

2018

0,00
2.074,23
2.074,23

0,00

0,00

0,00
37.088,29
6.572,68
0,00
43.660,97
4.971.492,74

0,00

2.599,90
2.599,90
26.076.638,99

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

riferimento
art.2424 cc

2017
0,00/CIll1,2,3,4,5
11.690,07 Clll6
11.690,07

0,00

0,00

0,00
18.026,54/CIV1

40,38/ CIV2 e CIV3

0,00

18.066,92

3.846.448,25

0,00D

1.325,13D
1.325,13
25.402.261,30

riferimento
DM 26/4/95

Clli1,2,3
ClI5

ClV1a

ClVib e ClVic
ClV2 e CIV3

5/5



