

BILANCIO CONSOLIDATO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

Indice

Stato Patrimoniale - Attivo (All 11 - SP-Attivo)

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
		A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	391,51	355,66	A	A
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	391,51	355,66		
B) IMMOBILIZZAZIONI						
I		<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			BI	BI
1		Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2		Costi di ricerca sviluppo e pubblicita'	0,00	0,00	BI2	BI2
3		Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	423,64	1.850,85	BI3	BI3
4		Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5		Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6		Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
9		Altre	9.921,71	12.634,62	BI7	BI7
		Totale immobilizzazioni immateriali	10.345,35	14.485,47		
		<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>				
II	1	Beni demaniali	6.517.667,99	6.826.522,29		
1.1		Terreni	0,00	0,00		
1.2		Fabbricati	6.517.667,99	6.826.522,29		
1.3		Infrastrutture	0,00	0,00		
1.9		Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	10.508.921,12	10.970.540,91		
2.1		Terreni	1.395.203,33	1.559.931,17	BII1	BII1
a		<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.2		Fabbricati	9.030.317,59	9.309.605,73		
a		<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.3		Impianti e macchinari	67.080,61	78.918,36	BII2	BII2
a		<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.4		Attrezzature industriali e commerciali	2.589,61	4.923,19	BII3	BII3
2.5		Mezzi di trasporto	5.101,98	6.377,47		
2.6		Macchine per ufficio e hardware	7.392,24	9.240,30		
2.7		Mobili e arredi	1.170,22	1.462,77		
2.8		Infrastrutture	0,00	0,00		
2.99		Altri beni materiali	65,54	81,92		

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	4.061.047,97	3.738.542,28	BII5	BII5
		Totale immobilizzazioni materiali	21.087.637,08	21.535.605,48		
IV		<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>				
	1	Partecipazioni in	1.770,00	1.764,30	BIII1	BIII1
	a	<i>imprese controllate</i>	1.707,75	1.707,75	BIII1a	BIII1a
	b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	c	<i>altri soggetti</i>	62,25	56,55		
	2	Crediti verso	1.369,50	1.244,10	BIII2	BIII2
	a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	d	<i>altri soggetti</i>	1.369,50	1.244,10	BIII2c BIII2d	BIII2d
	3	Altri titoli	1.032,91	1.032,91	BIII3	BIII3
		Totale immobilizzazioni finanziarie	4.172,41	4.041,31		
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	21.102.154,84	21.554.132,26		

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE						
I		<i>Rimanenze</i>	0,00	0,00	CI	CI
			Totale rimanenze	0,00	0,00	
II						
		<i>Crediti (2)</i>				
	1	Crediti di natura tributaria	2.242.925,48	1.987.201,30		
	a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
	b	<i>Altri crediti da tributi</i>	2.241.732,15	1.971.660,65		
	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	1.193,33	15.540,65		
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.183.003,92	1.314.334,57		
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	1.183.003,92	1.314.334,57		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	CII2	CII2
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CII3	CII3
	d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00		
	3	Verso clienti ed utenti	1.411.512,26	342.641,87	CII1	CII1
	4	Altri Crediti	88.315,88	172.513,52	CII5	CII5
	a	<i>verso l'erario</i>	1.029,00	1.029,00		
	b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	12.862,96	13.689,28		
	c	<i>altri</i>	74.423,92	157.795,24		
		Totale crediti	4.925.757,54	3.816.691,26		

COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2018

Allegato n.11 - Bilancio Consolidato

			STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2018	2017	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
III			<i>Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>				
	1		Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2		Altri titoli	2.074,23	11.690,07	CIII6	CIII5
			Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi	2.074,23	11.690,07		
IV			<i>Disponibilita' liquide</i>				
	1		Conto di tesoreria	0,00	0,00		
	a		Istituto tesorerie	0,00	0,00		CIV1a
	b		presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
	2		Altri depositi bancari e postali	37.088,29	18.026,54	CIV1	CIV1b e CIV1c
	3		Denaro e valori in cassa	6.572,68	40,38	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4		Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
			Totale Disponibilita' Liquide	43.660,97	18.066,92		
			TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.971.492,74	3.846.448,25		
			D) RATEI E RISCONTI				
	1		Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
	2		Risconti attivi	2.599,90	1.325,13	D	D
			TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	2.599,90	1.325,13		
			TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	26.076.638,99	25.402.261,30		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.